
喫茶店へ出掛けました。晴天に恵まれ、楽しい時間を過ごす事が出来ました。 

いつもと違う雰囲気の中で美味しそうに食べておられました。 

三木の街をドライブして昔の思い出を話し、楽しいひとときでした。 

皆さまで｢春にちなんだ料理」を楽しみました。桃の節句に重ね寿司を作り、さらに桜が咲くのを心待

ちに桜餅を作りました。桜餅は地方によって材料や作り方が違うものがあるみたいですね！ 

彩鮮やかな仕上がりでとても美味しく皆さまに大変好評でした！ 

 

 

 

第 69 号 平成 30 年 4 月          サンスマイル三木 

きらっとサンスマイル 

 

 
 

～理念：陽光（ひかり）と緑あふれる空間で、ともに“いつも”の生活を～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さまのリクエストにお応えして、餃子を焼いて食べました。いいにおいがフロア全体に広がっていました。 

久しぶりの餃子に皆さま、「とても美味しい!」と召し上がられました。 

桜の花も盛りを過ぎ、吹く風も暖かく感じられる季節となりました。 

4 月は新年度の始まりです。これからも職員一同、皆さまに楽しい時間を提供できるよう努力 

してまいります。皆さま、サンスマイル三木をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 



去る 3 月 3 日、ひな祭りを行いました。ひな壇の前で記念撮影し、押し寿司を作りました。 

利用者さまに料理をしていただき、美味しそうに出来上がりました！ 

スマイル保育園からの訪問があり、小さな子供さんを見て皆さま大変嬉しそうでした！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

≪デイケア体験利用できます≫ 

お気軽に私たちに御相談下さい。 

デイケア担当・・・滝本・木村 

５月の行事予定 

外出レク  など 

     

 

 

 

 

     介護老人保健施設 

サンスマイル三木 
(三木山陽病院の隣り) 

住所：三木市志染町吉田１２１３－１ 

電話：0794-87-8720 

FAX：0794-87-8707 

アクセスマップ 

○ショートステイのご案内 

ご家庭での事情等でご自宅での介護が一時的に困難になった場合、ご利用いただく短期間の

入所サービスです。ご利用に関してのお問い合わせ、見学を随時受け付けております。何かお

困りのことがございましたらお気軽にご相談ください。 

                          入所・ショートステイ担当 滝本・上園 

 


